Министерство образования и науки Удмуртской Республики

Автономное образовательное учреждение Удмуртской Республики

«Региональный образовательный центр одаренных детей»
(АОУ УР «РОЦОД»)

П Р И К А З

27.01.2023г.                                                                                                     ПС - № 3

О внесении изменений в график

Республиканских профильных смен «Умные каникулы»

 С целью организации деятельности по проведению Республиканских профильных

смен «Умные каникулы» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Внести изменения в график проведения Республиканских профильных смен

«Умные каникулы» на 2023 год.

 Приложение в 1 экз. на 1 л.

     Директор АОУ УР «РОЦОД»                                                              Р.Р. Бякова

Приложение к приказу

  от 27.01.2023г., ПС - № 3

График проведения Республиканских профильных смен «Умные каникулы»

в 2023 году

№

п/п
Направление

Возраст

участник

ов

Срок

проведения

профильной

смены

Кол-

во

дней

Кол-во

участни

ков

направл

ения

Руководитель программы

1.

Инженерные

каникулы

(СтикерФест)

12-16 лет 03.01-09.01 7 25

Соломенникова Юлия

Михайловна, педагог-

организатор, АОУ УР

"РОЦОД"

2.

Олимпиадная

математика для

сельских детей

13-17 лет 13.01 - 19.01 7 50

Баранов Виктор Николаевич,

доцент ФГБОУ ВО «УдГУ»,

кандидат ф-м.н.

3.
Проектная

Большие вызовы
13-17 лет 10.02-16.02 7 25

Лебедева Наталия Сергеевна,

начальник отдела организации

проектной деятельности АОУ

УР "РОЦОД"

4.
Генетические

технологии
15-17 лет 10.02 -16.02 7 32

 Иванова Марина

Александровна, начальник

отдела естественнонаучной

направленности АОУ УР

"РОЦОД"

5.
Генетический

детектив
12-13 лет 27.02-05.03 7 32

 Иванова Марина

Александровна, начальник

отдела естественнонаучной

направленности АОУ УР

"РОЦОД"

6.
Эффективная

коммуникация
13-16 лет  20.03-26.03 7 50

Митрошина Татьяна

Михайловна, тьютор АОУ УР

"РОЦОД"

7.

Инженерные

каникулы

(Вокзалы

будущего)

12-17 лет 27.03-02.04 7 30

Соломенникова Юлия

Михайловна, педагог-

организатор, АОУ УР

"РОЦОД"

8. Этнокультурная 7-17 лет 28.03-03.04 7 64

Данилова Айгуль Анатольевна,

преподаватель МАУ ОО ДО

«ДШИ № 2»

9. Головастик 10-14 лет 28.03-03.04 7 32
Черных Наталья Анатольевна,

ООО "Семь пядей"

10. Территория IT 13-17 лет 04.04-08.04 5 32

Черепанова Екатерина

Васильевна, методист МАУ

«Городской информационно-

методический центр»

г.Сарапул

11.
Педагогический

старт
14-17 лет 04.04-13.04 10 50

Бабина Наталья Сергеевна,

педагог-психолог АОУ УР

"РОЦОД"

12. Проектный Profi 12-17 лет 10.04-16.04 7 50
Лебедева Наталия Сергеевна,

начальник отдела организации

mailto:marina46150@mail.ru
mailto:marina46150@mail.ru
mailto:marina46150@mail.ru
mailto:marina46150@mail.ru
mailto:marina46150@mail.ru
mailto:marina46150@mail.ru
mailto:marina46150@mail.ru
mailto:marina46150@mail.ru
mailto:marina46150@mail.ru
mailto:marina46150@mail.ru

проектной деятельности АОУ

УР "РОЦОД"

13.
Исследователи

природы
12-15 лет 29.05-04.06 7 25

Данилова Вера Леонидовна,

методист АОУ УР "РОЦОД"

14. Проектная. Junior 12-15 лет 29.05 – 04.06 7 40

Лебедева Наталия Сергеевна,

начальник отдела организации

проектной деятельности АОУ

УР "РОЦОД"

15.
Слёт юных

туристов
11-17 лет 29.05-04.06 7 64

Горбунова Мария Михайловна,

начальник отдела туризма и

краеведения АОУ УР

"РОЦОД"

16.
Олимпиадная

физика
14-17 лет 21.06-30.06 10 16

Карманов Максим Леонидович,

учитель физики, член

центральной предметно-

методической комиссии, автор

задач всех этапов

всероссийской олимпиады по

физике, создатель школы

"Рысь-2".

17.
Водная

робототехника
14-17 лет 21.06-30.06 10 16

Ловчиков Дмитрий

Владимирович, педагог

регионального центра по

работе с одаренными детьми

"Курчатов-центр". Разработчик

авторского курса и

конструктора "Водная

робототехника"

18. Академгородок 14-17 лет 10.07-23.07 14 32

Крысова Марина Федоровна,

заместитель директора по ВР

МБОУ ИЕГЛ «Школа-30»

19. Спортивная 9-18 лет 26.07-08.08 14 60

Ипатов Павел Иванович,

директор АОУДО УР

"РСДЮСШ"

20.
Летняя

химическая школа
13-18 лет 26.07-08.08 14 32

Крюкова Полина Сергеевна,

педагог дополнительного

образования АОУ УР

"РОЦОД"

21. Биотехнологии 13-17 лет 26.07-01.08 7 32
Тронина Татьяна Ивановна,

методист АОУ УР "РОЦОД"

22. Твой маршрут 13-15 лет 02.08. - 08.08. 7 32

Митрошина Татьяна

Михайловна, тьютор АОУ УР

"РОЦОД"

23. Юная леди 6-14 лет 10.08-23.08 14 32

Устюжанина Ирина

Владимировна, МАУ

«Комплексная спортивная

школа»

24. АЛЕФ 8-17 лет 10.08 -23.08 14 32

Баранов Виктор Николаевич,

доцент ФГБОУ ВО «УдГУ»,

кандидат ф-м.н.

25.
Содружество

оркестров
8-16 лет 25.08-31.08 7 64

Нуриева Голчачак Айратовна,

заведующая отделением

духовых и ударных

инструментов «ДШИ № 9»

mailto:danilovavera1964@yandex.ru
mailto:danilovavera1964@yandex.ru
mailto:rsdushor18@list.ru
mailto:rsdushor18@list.ru
mailto:rsdushor18@list.ru

26.
ДыШИ

искусством
10-16 лет 25.08-31.08 7 32

Шакирова Гульчачак

Кутдусовна, преподаватель

МАУ ОО ДО

«ДШИ № 2»

27.

Путешествие в

мир медико-

биологических

наук/юный

исследователь

медицины

14-17 лет 25.08-31.08 7 32

Оксузян Артур Валерьевич,

декан факультета

дополнительного образования

ФГБОУ ВО «ИГМА»

Минздрава России, кандидат

м.н, доцент

28.
Олимпиадная

экология
15-17 лет 29.09– 05.10 7 20

Малькова Ирина Леонидовна,

доцент кафедры экологии и

природопользования

Института естественных наук

ФГБОУ ВО УдГУ, кандидат

географических наук

29.
Проектный

UpGrade
13-17 лет 29.09– 05.10 7 50

Лебедева Наталия Сергеевна,

начальник отдела организации

проектной деятельности АОУ

УР "РОЦОД"

30.
Олимпиадный

немецкий язык
13-17 лет 12.10-18.10 7 20

Мерзлякова Наталия Павловна,

доцент кафедры перевода и

прикладной лингвистики

(английский и немецкий

языки) Института языка и

литературы ФГБОУ ВО УдГУ,

кандидат филологических наук

31.
Олимпиадная

биология
14-17 лет 12.10-18.10 7 32

Веселкова Нелли Рафаиловна,

доцент кафедры ботаники,

зоологии и биоэкологии

Института естественных наук

ФГБОУ ВО УдГУ, кандидат

биологических наук

32.
Олимпиадный

английский язык
15-17 лет 12.10-18.10 7 32

Буйнова Ольга Юрьевна,

доцент кафедры теории языка,

межкультурной коммуникации

и зарубежной литературы

Института языка и литературы

ФГБОУ ВО УдГУ, кандидат

филологических наук.

33. Агросмена 11-17 лет 12.10-18.10 7 32

Кадрова Ангелина Юрьевна,

заместитель руководителя

Секретариата заместителя

Председателя Правительства

УР.

34.
Хранители

истории
13-16 лет 23.10-29.10 7 32

Волкова Эльвира

Вениаминовна, методист

отдела туризма и краеведения

АОУ УР "РОЦОД"

35. АтомСфера 14-16 лет 23.10-29.10  7 32
Ягодина Наталья Борисовна,

директор ИЦАЭ г. Ижевск

36.
Италмас

объединяет
9-15 лет 23.10-29.10  7 32

Иловайская Анжела

Валерьевна, заместитель

директора по учебно-

воспитательной работе,

педагог дополнительного

образования хореографии

Детской хореографической

школы имени Л.В.

Мамонтовой «Италмас»

37.
ДыШИ

искусством
8-16 лет 31.10 - 06.11 7 32

Шакирова Гульчачак

Кутдусовна, преподаватель

МАУ ОО ДО

«ДШИ № 2»

38.

Выявление

одаренности в

спорте

7-11 лет 31.10 - 06.11 7 32

Санникова Анна

Владиславовна, директор АУ

УР «Центр спортивной

подготовки сборных команд»

39.
Школа юного

эколога
14-18 лет 31.10 - 06.11  7 32

Телицын Алексей Николаевич,

РДООУ "Родники"

40.

Инженерные

каникулы

(Кванториум)

11-17 лет 31.10 - 06.11  7 32

Соломенникова Юлия

Михайловна, педагог-

организатор АОУ УР "РОЦОД"

41.
Олимпиадная

физика
14-17 лет 10.11 -19.11. 10 16

Карманов Максим Леонидович,

учитель физики, член

центральной предметно-

методической комиссии, автор

задач всех этапов

всероссийской олимпиады по

физике, создатель школы

"Рысь-2".

42.
Водная

робототехника
14-17 лет 10.11 -19.11. 10 16

Ловчиков Дмитрий

Владимирович, педагог

регионального центра по

работе с одаренными детьми

"Курчатов-центр". Разработчик

авторского курса и

конструктора "Водная

робототехника"

43.
Олимпиадное

право
15-17 лет 10.11-16.11 7 25

Вотинцева Наталья

Анатольевна, старший

преподаватель кафедры

туризма и бизнес-технологий в

социокультурной сфере УдГУ

44
Олимпиадная

география
14-18 лет 10.11-16.11 7 20

Кашин Алексей

Александрович, доцент

кафедры географии,

картографии и

геоинформатики Института

естественных наук ФГБОУ ВО

УдГУ, кандидат

географических наук

45.

Математическая

смена с турниром

имени А.Б.

Воронецкого и

Д.К. Воронецкой

15-17 лет 15.11-19.11 5 100

Баранов Виктор Николаевич,

доцент ФГБОУ ВО «УдГУ»,

 кандидат ф-м.н.

46.
Олимпиадное

обществознание
15-17 лет 04.12-10.12 7 25

Митряков Александр

Евгеньевич, доцент кафедры

истории Удмуртии, археологии

и этнологии Института

истории и социологии ФГБОУ

ВО «УдГУ», кандидат и.н.

47. Я-проект 16-17 лет 04.12-10.12 7 32

Митрошина Татьяна

Михайловна, тьютор АОУ УР

"РОЦОД"

48. Спортивная 10-17 лет 04.12-10.12 7 64

Ипатов Павел Иванович,

директор АОУДО УР

"РСДЮСШ"

49.
Школа

исследователей
12-16 лет 15-21.12 7 25

Прозорова Юлия Юрьевна,

старший методист АОУ УР

"РОЦОД"

 Итого:    1 746

mailto:rsdushor18@list.ru
mailto:rsdushor18@list.ru
mailto:rsdushor18@list.ru